
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
403241, Волгоградская область, Алексеевский район, 

ст. Алексеевская, ул. Ленина , 39 

тел.:8(84446)31441   

e-mail: alx_roo@volganet.ru 

 
 

 

П Р И К А З 
 

от 09 марта 2023 г.                                                                                            № 38 
 
 

 
О проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 
в Алексеевском муниципальном районе  

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 "Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования", от 16 ноября 2022 г. № 989/1143 "Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 

году", от 16 ноября 2022 г. № 991/1145 "Об утверждении единого расписания 

и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования по каждому учебному предмету, требований к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 году", приказом 

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области от 01.03.2023 №188 «О проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в Волгоградской области в 2023 году», 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Руководителям образовательных организаций Алексеевского 

муниципального района: 

1.1. Под подпись проинформировать работников, привлекаемых к 

проведению ГИА-9, о сроках, местах и порядке проведения ГИА-9, в том 



числе об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер 

дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, 

привлекаемых к проведению ГИА-9 и нарушивших установленный порядок 

проведения ГИА-9. 

Обеспечить:  

1.2. своевременное информирование общеобразовательными 

организациями участников образовательного процесса о содержании 

действующих нормативных правовых и распорядительных документов по 

вопросам ГИА-9 в 2023 году; 

1.3. Сбор данных об участниках ГИА-9 и передачу их в отдел 

образования администрации Алексеевского муниципального района; 

1.4. Обучение председателей предметных комиссий, членов 

предметных комиссий;  

1.5. Работу предметных комиссий по проверке экзаменационных работ; 

работу конфликтных комиссий; 

1.6. Обсуждение результатов ГИА-9 на совещании руководителей 

общеобразовательных организаций и методических объединений. 

Организовать: 

1.7. Консультации для педагогических работников по вопросам 

организации проведения ГИА-9; 

1.8. Доставку участников ГИА-9 (при необходимости) из 

общеобразовательных организаций в ППЭ и обратно в дни проведения 

экзаменов. 

1.9. Ознакомить родителей (законных представителей) участников 

ГИА-9 с результатами ОГЭ и ГВЭ в установленном порядке. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Шевченко Наталью Александровну, заместителя начальника отдела 

образования администрации Алексеевского муниципального района. 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации  Алексеевского 

муниципального района                                             О.С. Мишанина   


